Actum est hoc Xº Iº kalendas augusti, anno ab Incarnacione Domni Mº Cº XXXº I.

			Sig+num Gerallus, vicecomes, qui spontanea mente hanc cartam dimissionis rogavi scribere et per punctum firmavi et a testibus firmare rogavi.

			+ Petrus, Dei gratia Urgellensis episcopus. Sig+num Arnallus abbas. Sig+num Petrus Olivarii. Sig+num Raimundus Berengarii. Sig+num Ramon Pere. Sig+num Rodlan Marches. Sig+num Bertran, filius eius. Sig+num Ramon Oliver. ­Sig+num Pere Exabel.

			Raimundus, sacer, scripsit die et anno + quo supra.

			162

			1130-1131, octubre, 5

			Després de moltes disputes judicials i conteses entre l’abat Rotllan de Sant Cugat del Vallès i Ramon Guillem d’Òdena, pel laude d’homes nobles, Ramon es reconeix culpable dels mals que havia comès en alous de Sant Cugat situats dins els termes dels seus castells. En conseqüència, amb la seva dona Ermessenda, fa donació, evacuació i definició que d’ara endavant no farà cap força, tolta i mal ús en alous del monestir, ni hi destrenyerà homes i dones, però es reserva drets sobre els homes de Sant Cugat que tinguin per ell masos i terres i sobre l’alberga d’Igualada. L’abat i els monjos els admeten a la comunitat d’oracions i els donen 15 morabatins.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 626, f. 200v-200r. Còpia del segle xiii.

			Ed. Segura, Història de Igualada, II, ap. I. *Rius, Cartulario, doc. 913 (amb data de 4 d’octubre).

			Tot i que l’any del present document és el 1131, és possible que no sigui correcte, ja que, pels documents 157 i 158, d’abril del mateix any, constatem que a Sant Cugat hi governava l’abat Ermengol, successor de l’abat Rotllan, que apareix aquí altra vegada.

			Diffinicio Raimundi Guillelmi de Odena

			Cunctorum noticie pateat placita et contenciones que fuerunt inter abbatem Rodlandum et monachos eius et Raimundum Guillelmi de Otena de multis malis que ipse Raimundus Guillelmi faciebat in alaudiis Sancti Cucuphatis, que sunt infra terminos de suis castellis. Post multa vero placita et contenciones, laude nobilium virorum, scilicet: Berengarii de Cheralto et Petri Bernardi, eius socer, et Raimundi Manrici et Guillelmi Gaufredi et Petri Giriberti de Subarbar et aliorum multorum convicit se supradictus Raimundus Guillelmi et dixit se esse reum et culpabilem de ipsis malis que fecit in alaudiis et in honore Sancti Cucuphatis et fecit hanc cartam continentem et ita.

			In nomine Domini. Ego Raimundus Guilelmi de Otena, simul cum coniuge mea Ermessendis, dono et evacuo et diffinio Domino Deo et Sancto Cucuphati quod ab hac die in antea non faciam neque facere faciam aliquam forciam aut toltam, aut malum usum in alaudiis Sancti Cucufatis, et per ullam rem non distringam homines nec feminas eius. Si homines, qui steterint in alaudiis Sancti Cucuphatis, et tenuerint mansos nostros et laboraciones, noluerint nobis facere directum, nos imparemus hoc quod tenuerint per nos et abbas et prepositus eius faciant nobis directum. Similiter si illi, qui manserint in meo honore, noluerint facere directum abbati et monachis vel hominibus eius, imparet eis abbas et prepositus eius quantum habuerint a Sancto Cucuphate et nos deinde faciamus eis directum. Albergam vero que nobis exit de Agualada, donet baiulus vester baiulo nostro, qui nobis deferat ad nostrum castrum de Otena. Et si homines vestri qui debent dare noluerint dare, baiulus vester forcet illos et faciat nobis dare. Si vero, quod absit, per aliquid eventum nos vel aliqui nostrum frangerimus supradictam cartam infra triginta dies, quibus amoniti fuerimus a vobis vel a vestris, emendemus vobis sine omni enganno. Et insuper convenio ego Raimundus Guilelmi cum coniuge mea, ut sim fidelis miles et bonus amicus Sancti Cucuphati et eius habitantibus abbatibus sive monachis et serviam eis, sicut bonus amicus in quantum potuero. Et ego Rodlandus abba cum cuncta nostra congregacione, donamus tibi Raimundo Guielmi et uxori tue partem et societatem in missis et in oracionibus et in precibus et in elemosinis, quas Deo acceptabiles erunt in vita et in morte, sicut uni ex nobis. Hanc autem cartam difinicionis, donacionis, evacuacionis facio ego Raimundus Guillelmi cum coniuge mea sponte et voluntarie, sine omni enganno et decepcione. Si quis hoc disrumpere voluerit, nil valeat, sed componat alteri libras V auri purissimi, et inantea maneat firma hec nostra carta.

			Actum est hoc IIIº nonas octobris, anno XXº IIIIº regni Ludovici regis.

			Accepimus autem a vobis pro hoc donacione sive difinicione XV moabetinos in auro.

			Sig+num Raimundi Guilelmi. Sig+num Ermesendis, uxoris eius, nos qui hanc difinicionem facimus, firmamus et testes firmare rogamus.

			Sig+num Guillelmi Dalmacii. Sig+num Raimundi de Castelet. Sig+num Guilelmi Iozfredi de Otena. Sig+num Raimundi de Castro Udelino. Sig+num Arberti de Guardia. Sig+num Petri Giriberti de Sobarbar. Sig+num Arnalli de Timor. Sig +num Petri Bernardi de Puig Dalbar. Sig+num Guillelmi Raimundi de Castrovetulo. Raimundus Aianrici. Sig+num Raimundi Aianrici.

			Guillelmus levita, qui hoc scripsit cum litteris supra positis in linea nona decima, die et anno quo supra (Senyal).
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			1131, novembre, 19. Sant Pau de Claret

			Un judici celebrat al castell de Claret, a la porta de l’església de Sant Pau, posà fi al conflicte que enfrontava Bernat Ponç, prepòsit de Santa Maria d’Urgell, i Pere Ramon de Ribelles per un pernil que la canònica havia de percebre per cens de l’alou que Pere tenia a Claret. Pere va reconèixer que prenia injustament el pernil i, aconsellat per homes bons, en va fer definició, amb la condició que juntament amb el seu germà Bernat el retindrien en feu de per vida al servei de la canònica.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 35v, doc. 66. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1416.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris qualiter Bernardus Poncii, prepositus Sancte Marie Sedis, venit ad contentionem cum Petro Raimundi de Ribelles per unam pernam que debebat exire cannonice Sancte Marie per censum de alodio quod ipse Petrus tenebat in Claret. Petrus vero ad ultimum recognoscens se iniuste tollere supradictam pernam iam dicte cannonice, consilio bonorum hominum reddidit atque donavit Deo et Sancte Marie illam pernam per se et per fratrem suum cuius fratris debet esse supradictum alodium. Et hoc placitum fuit factum in castro Claret ad hostium ecclesie Sancti Pauli in manu Bernardi Poncii prepositi, in conspectu Poncii archidiaconi et Bernardi Gauzberti et aliorum multorum hominum qui ibi aderant, tam militum quam rusticorum. Hec definicio sive donacio sub tali racione fuit facta quod Petrus Raimundi et frater eius Bernardus tenuissent illam pernam in vita illorum per prepositum Sancte Marie qui illam preposituram tenuerit per fevum et ad suum servicium, post illorum vero vitam solide et libere sit in perpetuum illa perna canonice Sancte Marie.